
 

 

UCHWAŁA NR IX/83/2019 

RADY MIEJSKIEJ W SUCHANIU 

z dnia 19 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010, 2020 ) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Stargardzie w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych, Rada Miejska w Suchaniu uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz tryb 

i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług przez 

przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Gmina Suchań, jako część usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości w zamian za uiszczoną przez właścicieli opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

przyjmuje obowiązki wyposażenia nieruchomości w pojemniki i worki służące do zbierania odpadów 

komunalnych oraz utrzymania ich w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

§ 3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi bezpośrednio od właścicieli 

nieruchomości odbierane będą następujące rodzaje odpadów komunalnych: 

1) niesegregowane odpady komunalne (zmieszane) , w tym rozbite szkło- pojemnik CZARNY (lub inny 

trwale oznakowany z napisem ODPADY ZMIESZANE), 

2) selektywnie zbierane odpady komunalne w sposób zapewniający zabezpieczenie odpadów przed 

pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania, w oddzielnych 

pojemnikach lub workach wyłącznie do tego celu przeznaczonych : 

a) papier i tekturę, czasopisma, gazety itp., w tym opakowania papierowe i tekturowe - pojemnik lub worek 

NIEBIESKI (lub inny trwale oznakowany z napisem PAPIER), 

b) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła z wyłączeniem opakowań po środkach ochrony roślin, środkach 

medycznych i truciznach oraz rozbitego szkła – pojemnik lub worek ZIELONY (lub inny trwale 

oznakowany z napisem SZKŁO), 

c) metale i tworzywa sztuczne w tym opakowania z tworzywa sztucznego oraz opakowania 

wielomateriałowe i typu tetra-pak- pojemnik lub worek ŻÓŁTY ( lub inny trwale oznakowany z napisem 

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE), 

d) bioodpady stanowiące odpady komunalne- pojemnik lub worek BRĄZOWY (lub inny trwale 

oznakowany z napisem BIO), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 16 stycznia 2020 r.

Poz. 385



3) pozostałe odpady zbierane selektywnie: 

a) odpady wielkogabarytowe, 

b) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny. 

§ 4. 1. Odbieranie niesegregowanych odpadów komunalnych (zmieszanych) będzie prowadzone: 

1) na terenie miejskim – minimum 3 razy w miesiącu, 

2) na terenie wiejskim – minimum 2 razy w miesiącu, 

3) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) z budynków wielolokalowych - raz na tydzień, 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie z terenu całej Gminy. 

2. Odbierane od właścicieli nieruchomości odpadów selektywnie zbieranych wymienionych w § 3 pkt. 2 

będzie prowadzone dwa razy w miesiącu z terenu całej Gminy dla budynków jednorodzinnych 

i wielorodzinnych. 

3. Odbierane od właścicieli nieruchomości odpadów selektywnie zbieranych wymienionych w § 3 pkt. 3 

będzie prowadzone dwa razy do roku z terenu całej Gminy w systemie zbiórki objazdowej. 

4. Odbieranie od właściciela nieruchomości bioodpadów stanowiących odpady komunalne będzie 

odbywało się: 

1) w okresie od 1 listopada do 31 marca- dwa razy w miesiącu, 

2) w okresie od 1 kwietnia do 31 października: 

a) z budynków wielolokalowych- raz na tydzień, 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – raz na dwa tygodnie z terenu całej Gminy. 

§ 5. W Gminnym Punkcie Zbiórki Odpadów (zwanym dalej GPZO) w Suchaniu ,zapewnione jest 

selektywne zbieranie odpadów komunalnych obejmujące następujące frakcje: 

1) papier, tektura, czasopisma, gazety, itp., w tym opakowania, 

2) metale i tworzywa sztuczne, w tym opakowania oraz opakowania wielomateriałowe i typu tetrapak, 

3) szkło i odpady opakowaniowe ze szkła bezbarwnego i kolorowego, 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny pochodzący z gospodarstw domowych, 

5) odpady ulegające biodegradacji , w tym opakowaniowe ulegające biodegradacji i odpady zielone , 

6) odpady niebezpieczne, w szczególności zużyte tonery, kartridże, zbiorniki po aerozolach, pozostałości po 

domowych środkach do dezynfekcji i deratyzacji, środki ochrony roślin oraz opakowania po nich, lampy 

fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć, w tym świetlówki, żarówki, termometry, przełączniki itp. 

7) przeterminowane leki i chemikalia, w tym resztki farb, rozpuszczalników, olejów odpadowych, lakierów, 

klejów, żywic, środków do konserwacji i ochrony drewna oraz opakowań po nich itd., 

8) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki, 

9) zużyte baterie ,akumulatory, 

10) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

11) zużyte opony w ilości 4 sztuk opon samochodów osobowych rocznie na gospodarstwo domowe, 

12) odpady budowlane i rozbiórkowe w ilości do 500 kg rocznie na gospodarstwo domowe, 

13) odpady tekstyliów i odzieży. 

§ 6. 1. W GPZO znajdują się oznakowane pojemniki na poszczególne frakcje odpadów komunalnych. 

2. Transport odpadów do GPZO mieszkańcy zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia GPZO Gmina podaje do publicznej wiadomości na 

stronie internetowej oraz tablicach ogłoszeń. 

§ 7. 1. Odbiorowi podlegają te odpady komunalne wymienione § 3 pkt. 1 i 2, które zostały wystawione 

przed posesje przy krawędzi jezdni w zabudowie jednorodzinnej oraz przy pojemnikach na odpady 

w zabudowie wielolokalowej. 

2. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach niż określone w ust. 1 lub w miejscach, do których 

nie jest zapewniony dojazd pojazdem odbierającym te odpady- nie podlegają odbiorowi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 385



§ 8. 1. Właściciele nieruchomości mogą zgłaszać przypadki niewłaściwie wykonanej usługi lub jej 

niewykonania przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 

prowadzącego GPZO w godzinach pracy Urzędu Miejskiego w Suchaniu osobiście lub telefonicznie pod 

nr 91 562 40 15 wew. 26 lub pocztą elektroniczną na adres , podając swoje imię i nazwisko, adres 

zamieszkania, nr telefonu oraz szczegółowy opis zaistniałej sytuacji oraz czas i miejsce zdarzenia. 

2. Zgłoszenia należy dokonać niezwłocznie, lecz nie później niż w ciągu 72 godzin od zaistnienia sytuacji, 

o której mowa w ust.1. 

3. Jeśli sytuacja, o której mowa w ust.1 miała miejsce w ostatnim dniu przed wolnym od pracy, zgłoszenia 

należy dokonać nie później niż w najbliższym dniu roboczym. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Suchania. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XVI/121/2016 Rady Miejskiej w Suchaniu z dnia 8 listopada 2016 r. 

w sprawie sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4996) 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego.  

  

 Przewodnicząca Rady 

 

Małgorzata Sawczuk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 385


		2020-01-16T12:00:42+0000
	Polska
	Ewa Muszyńska; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




